
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.4

.2
0
2
3
 1

1
:2

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Havlíčková 

Číslo studenta:  E200058 

Název diplomové práce:  Digitalizace účetních dokladů 

Cíl práce: Cílem práce je popis teoretických východisek, vymezení legislativního rámce v oblasti 

digitalizace účetních dokladů a následná implementace do účetních směrnic 

vybraného podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii x ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 

Digitalizace účetních dokladů je velice aktuální téma, avšak rovněž také náročné na zpracování. Existuje zde řada 

pramenů, které si často protiřečí. Tato problematika není dostatečně legislativně vyřešena, a praktická 

implementace proto naráží na legislativní překážky. 

Autorka se v první teoretické části nejprve věnuje historickému vývoji účetnictví z pohledu jeho forem a dopadům 

využívání automatizace na účetnictví. Dále charakterizuje digitalizaci, oběh a úschovu účetních dokladů. 

Samostatnou kapitolu věnovala roční účetní závěrce z pohledu digitalizace. Od páté kapitoly začíná praktická část 

práce, ve které autorka hodnotí proces digitalizace ve vybrané společnosti.  V rámci praktické části vytvořila 

autorka dvě směrnice „Úschova účetních dokladů a skartace“ a „Vypracování roční účetní závěrky. Autorka 

diplomové práce prokázala, že se v dané problematice orientuje. Práce svým obsahem i rozsahem přesahuje úroveň 

magisterského stupně studia. Předložená diplomová práce tak přispěje nejen analyzovanému podniku, tak i  dalším 

podnikům napříč odvětvími.  

 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody nepřesáhla  6% - práce byla vyhodnocena, že není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Prosím o krátké zamyšlení, jak by mohla fungovat a co by pozitivního přinesla digitalizace účetních dokladů, 

pokud by měla plnou oporu v legislativě. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 28.4.2023 

Podpis  ..................................................................  


